
 

Technická specifikace  Strana 1 (celkem 1) 
 
 
 
 

Technická specifikace 
Celotělový pacientský trenažér 2 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části. Nabídka účastníka musí splňovat všechny níže uvedené požadavky 
a parametry specifikované zadavatelem. V případě parametrů vymezených minimální nebo maximální úrovní nebo 
rozmezím hodnot musí nabídka účastníka vyhovět alespoň stanovené požadované úrovni. 

1. Celotělový pacientský trenažér rodičky 
 Počet kusů: 1 

Minimální požadavky: 

• celotělová figurína matky – rodičky pro nácvik péče a vyšetření během těhotenství, peri- a post- natálních 
lékařských a ošetřovatelských dovedností;  

• reálné tělesné proporce, realistický vzhled; 
• věrná vnitřní i zevní anatomie v relevantním rozsahu; 
• pohyblivost a proporce umožňující realistické polohování; 
• vyměnitelné vložky / moduly, umožňující nácvik níže uvedených lékařských a ošetřovatelských 

dovedností: 
• Nácvik lékařských a ošetřovatelských dovedností: 

 intubace a ventilace; 
 nepřímá masáž srdce při KPR; 
 zavedení nasogastrické sondy; 
 výplach žaludku; 
 katetrizace močových cest; 
 odsávání; 
 IV přístup a injekce; 
 palpační vyšetření prsníků; 

• Možnost nácviku porodnických dovedností (pokud nejsou standardní součástí trenažéru, je požadována 
jejich dostupnost – možnost budoucího doplnění): 
 provedení porodu; 
 možnost nácviku fyziologického porodu, porodu s použitím kleští nebo vakuového extraktoru,  
 umístění epidurálního katétru; 
 péče o pupečník, porod placenty; 
 nástřih a šití perinea; 
 poporodní palpační vyšetření dělohy; 

• Možnosti nácviku vyšetření během těhotenství (pokud nejsou standardní součástí trenažéru, je 
požadována jejich dostupnost – možnost budoucího doplnění): 
 auskultace srdce plodu, s možností nastavení srdcové frekvence; 
 palpační vyšetření plodu; 
 Leopoldovy manévry, repozice plodu; 
 vyšetření krčku dělohy, možnost simulace rozličných úrovní dilatace; 
 ultrasonografické vyšetření plodu, měření objemu amniotické tekutiny, posouzení involuce 

dělohy; 

• snadná manipulace, výměna vložek / modulů, odolné materiály umožňující opakované použití; 
• základní příslušenství potřebné pro provoz a údržbu; 
• 2 sady nemocničního oblečení. 


